
Relacja z XXXII Międzynarodowego Kongresu Medycyny Weterynaryjnej 
Małych Zwierząt Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Małych 

Zwierząt (PSLWMZ) – 22-24 listopada 2024

W  dniach  22-24  listopada  2024  roku  odbył  się  XXXII  Międzynarodowy  Kongres 
Medycyny  Weterynaryjnej  Małych  Zwierząt  Polskiego  Stowarzyszenia  Lekarzy 
Weterynarii Małych Zwierząt, który zgromadził profesjonalistów związanych z branżą 
weterynaryjną z całej Polski. Kongres, który miał miejsce w Hotelu DoubleTree by 
Hilton  w  Łodzi,  stanowił  doskonałą  okazję  do  poszerzenia  wiedzy,  wymiany 
doświadczeń i nawiązania nowych kontaktów zawodowych.

Otwarcie Kongresu i powitanie uczestników

Kongres  rozpoczął  się  w  piątek  22.11.2024  r.  uroczystą  ceremonią  otwarcia, 
powitaniem uczestników przez Prezesa PSLWMZ. W swoim przemówieniu Prezes 
Stowarzyszenia,  Wojciech  Niżański,  podkreślił  znaczenie  tego  wydarzenia  jako 
platformy  do  dzielenia  się  wiedzą,  omawiania  nowych  wyzwań  w  pracy  lekarza 
weterynarii  oraz  przedstawienia  postępów  w  leczeniu  małych  zwierząt.  Wyraził 
również  nadzieję  na  dalszy  rozwój  polskiej  weterynarii,  szczególnie  w kontekście 
nowych  technologii  i  terapii,  które  pojawiają  się  na  rynku.  Podziękował  również 
wszystkim za  tak  liczne  przybycie.  Kongres  zgromadził  w  tym roku  ponad  2000 
uczestników . 

Podczas  wieczornego  eventu  prof.  dr  hab.  Tadeusz  Frymus  wygłosił  wykład 
inauguracyjny  jak  przez  wieki  choroby  zakaźne  kształtowały  naszą  cywilizację  a 
ceremonię otwarcia uatrakcyjnił swoim show znany i lubiany artysta Czesław Mozil. 

Program naukowy i prelegenci

W  ciągu  trzech  dni  Kongresu  odbyły  się  liczne  wykłady,  warsztaty  (chirurgia, 
ultrasonografia, ortopedia, stomatologia, okulistyka), sesje seminaryjne (hematologia, 
seminarium dla techników weterynarii, behawioryzm, osteoarthritis, Klinika XP, sekcja 
zwłok)  oraz  masterclass  (stomatologia,  okulistyka,  Klinika  XP)  prowadzone przez 
uznanych ekspertów z Polski i zagranicy. Swoje doniesienia prezentowało prawie 100 
speakerów podczas 130 godzin wykładów.

 W tym znamienitym gronie znaleźli się m.in.: dr Marius Aniškevičius z Litwy, dr Ignacio 
Calvo z Hiszpanii,  dr Filippo Ferri  z Włoch, prof.  Alain Fontbonne z Francji,  prof. 
Frédéric Gaschen z USA, prof. Lorrie Gaschen z USA, dr Elli Kalemtzaki z Grecji, prof. 
Guadalupe Miró z Hiszpanii, dr Beatriz Monteiro z Irlandii, dr Brook Niemiec z USA, 
prof. Ron Ofri z Izraela, dr Gerry Polton z Wielkiej Brytanii, dr Fabio Procoli z Włoch, 
prof. Manolis Saridomichelakis z Grecji, dr Heather Wilson-Robles z USA, prof. Holger 
Volk z Niemiec, prof. Łukasz Adaszek, prof. Tadeusz Frymus, prof. Marek Galanty, 
prof. Michał Jank, prof. Piotr Listos, prof. Jarosław Popiel, prof. Andrzej Rychlik, prof. 
Jacek  Sterna,  prof.  Olga  Szaluś-Jordanow,  prof.  Marek  Świtoński,  prof.  Marcin 
Wrzosek, prof. Romuald Zabielski, dr Natalia Baran, dr Sebastian Borowik, dr Michał 
Ceregrzyn, dr Ewa Chronowska, dr Anna Cisło-Sankowska, dr Michał Dubiel, dr Justyn 



Gach, dr Karolina Gajewiak, dr hab. Magdalena Garncarz, dr Jerzy Gawor, dr Michał 
Gruss, dr Mateusz Hebel, dr Wojciech Hildebrand, tech. wet. Natalia Hućko-Piętka, dr 
Joanna Iracka, dr Dariusz Jagielski, dr Jakub Jasiak, dr Katarzyna Jodkowska, dr 
Emilia Klim, mgr inż. Jakub Korczyński, dr Magdalena Kraińska, dr Jagna Kudła, mgr 
Urszula Mazur, dr Jacek Mederski, mgr inż. Bogdan Andrzej Miechowicz, dr Katarzyna 
Mróz, dr Lidia Nosal, dr Piotr Skrzypczak, dr Jacek Szulc, dr Katarzyna Szulc, tech. 
wet. Joanna Warzecha, dr Grzegorz Wąsiatycz, dr Marek Wojtacki, dr Daria Ziemann 
oraz mgr Magdalena Żuber.

W  programie  poruszono  szereg  istotnych  zagadnień  związanych  z  praktyką 
weterynaryjną, w tym:

nowinki w diagnostyce i  leczeniu chorób małych zwierząt,  ze szczególnym 
uwzględnieniem  chorób  układu  pokarmowego,  oddechowego,  a  także  chorób 
kardiologicznych oraz dermatologicznych i chirurgicznych.

innowacje w chirurgii  weterynaryjnej,  w tym nowoczesne metody operacyjne 
oraz wykorzystanie technologii 3D w planowaniu zabiegów.

psychologia zwierząt i zachowania, z naciskiem na lepsze zrozumienie zachowań 
zwierząt, co pomaga w skuteczniejszym leczeniu i opiece.

zrównoważona weterynaria i  etyka zawodowa –  jak wdrażać zrównoważone 
praktyki w lecznictwie małych zwierząt, a także jak dbać o dobrostan zwierząt oraz 
zachować wysokie standardy etyczne w pracy weterynarza.

Młodzi doktoranci i rezydenci mogli podzielić się swoją wiedzą w sesji rezydentów i 
doktorantów, co też pokazuje, jak ważne jest tworzenie takiej przestrzeni dla młodych 
lekarzy. Komisja pod przewodnictwem prof. dr. hab. Romualda Zabielskiego z PAN, 
pierwsze miejsce przyznała lek. wet. Paulinie Bindas.

Strefa wystawowa i nowe technologie

W trakcie Kongresu odbyła się także strefa wystawowa, gdzie zaprezentowane zostały 
najnowsze technologie,  sprzęt  medyczny oraz preparaty stosowane w weterynarii 
małych zwierząt przez ponad 110 firm z branży weterynaryjnej. Uczestnicy Kongresu 
na  olbrzymiej  powierzchni  wystawowej  mieli  okazję  zapoznać  się  z  nowinkami 
technologicznymi,  które  mogą  zostać  wdrożone  w  codziennej  praktyce,  a  także 
porozmawiać z przedstawicielami firm i producentami leków. 

Integracja i networking

Kongres  to  także  doskonała  okazja  do  integracji  środowiska  weterynaryjnego.  W 
trakcie wydarzenia odbyły się liczne spotkania towarzyskie, w tym bankiet na ponad 
1 000 osób, które umożliwiły uczestnikom wymianę doświadczeń i nawiązanie nowych, 
cennych kontaktów zawodowych. Podczas wieczornej Gala Dinner zaprezentowali się 
doskonałymi  aranżacjami  klasycznej  muzyki  najsławniejsi  w  Polsce  tenorzy.  10 
tenorów wraz z orkiestrą otrzymali owacje na stojąco od uczestników bankietu. Po raz 



kolejny w ramach wsparcia przez PSLWMZ mogli z nami być zaproszeni lekarze z 
Ukrainy, gdzie nadal trwająca wojna sprawia, że potrzebują pomocy. 

Zakończenie Kongresu

Zakończenie  XXXII  Międzynarodowego  Kongresu  PSLWMZ  miało  miejsce  24 
listopada 2024 roku. W podsumowaniu, organizatorzy wyrazili wdzięczność wszystkim 
prelegentom, uczestnikom oraz sponsorom za aktywny udział i wsparcie. Podkreślono, 
że  Kongres  był  doskonałą  okazją  do  wymiany  wiedzy,  a  także  do  budowania 
społeczności profesjonalistów, którzy wspólnie pracują na rzecz lepszej opieki nad 
małymi zwierzętami w Polsce. 

Rozdano nagrody w konkursie Paszport Uczestnika Kongresu, w Sesji Doktorantów i 
Rezydentów oraz w konkursach sponsorów VetPlus i MKJ Radiologia. Elektrycznym 
rowerem odjechała lek. wet. Katarzyna Hałun-Krukierek, skuter powędrował w ręce 
lek. wet. Rafała Ostaszewicza. Gratulujemy zwycięzcom.

Podziękowania i zaproszenie na przyszłość

Na  zakończenie  organizatorzy  złożyli  serdeczne  podziękowania  wszystkim 
uczestnikom za ich aktywny udział  i  zaangażowanie. Uczestnicy Kongresu zostali 
zaproszeni  do  udziału  w  kolejnych  edycjach  Kongresu  PSLWMZ,  które  będą 
kontynuować tradycję promowania innowacji i profesjonalizmu w dziedzinie weterynarii 
małych zwierząt. Pierwsze spotkanie w ramach działalności PSLWMZ już w marcu 
2025  w  Ustroniu.  Kolejne  w  maju,  a  za  rok  XXXIII  Międzynarodowy  Kongres 
PSLWMZ. 

Podsumowanie

XXXII  Międzynarodowy  Kongres  PSLWMZ  był  doskonałą  okazją  do  pogłębienia 
wiedzy  oraz  integracji  środowiska  weterynaryjnego.  Dzięki  wysokiej  jakości 
merytorycznej  i  organizacyjnej  wydarzenie stanowiło,  jak co roku, istotny punkt w 
kalendarzu  każdego  lekarza  weterynarii  specjalizującego  się  w  leczeniu  małych 
zwierząt. Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejne edycje Kongresu, które będą 
kontynuować misję wspierania rozwoju polskiej weterynarii.

Do zobaczenia na kolejnych Kongresach!

W imieniu Zarządu PSLWMZ 

Prezes Wojciech Niżański 


